СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2019 года                                                                                    № 566

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов от 21.06.2011 № 158
«Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании ЗАТО г. Североморск»

В соответствии со статьями 103, 106, 107, 110.1 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования ЗАТО г. Североморск

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.    Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение)
следующие изменения:

1.1. Раздел VI Приложения к Решению изложить в редакции:

« Раздел VI. Муниципальный долг

Статья 49. Управление муниципальным долгом ЗАТО г. Североморск

1. Управление муниципальным долгом ЗАТО г. Североморск

осуществляется администрацией ЗАТО г. Североморск в соответствии с
Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск.

2. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается
привлечение от имени муниципального образования ЗАТО г. Североморск
заемных средств в бюджет ЗАТО г. Североморск путем размещения
муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по
которым возникают долговые обязательства муниципального образования

consultantplus://offline/ref=F143352DF34148ED733063EE873E83C7A297BE340CC3520EA6E6CC7FBD7DA05BF8C82E37456422584FA13BFB44EBF0FAQ6l7G

ЗАТО г. Североморск как заемщика, выраженные в валюте Российской
Федерации.

Объемы привлечения средств в бюджет ЗАТО г. Североморск
устанавливаются программами муниципальных внутренних заимствований на
очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), и
общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не
должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование
дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск, и объемов погашения долговых
обязательств муниципального образования ЗАТО г. Североморск,
утвержденных на соответствующий финансовый год Решением о бюджете, с
учетом положений статьи 103 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

3. Под предельным объемом муниципальных заимствований на
соответствующий финансовый год понимается совокупный объем привлечения
средств в бюджет ЗАТО г. Североморск по программам муниципальных
внутренних заимствований на соответствующий финансовый год.

Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях
финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск, а также погашения
долговых обязательств муниципального образования, пополнения в течение
финансового года остатков средств на счете бюджета ЗАТО г. Североморск.

Право осуществления муниципальных заимствований от имени
муниципального образования принадлежит администрации ЗАТО
г. Североморск.

Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной
финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) является
приложением к решению о бюджете на очередной финансовый год и плановый
период (очередной финансовый год).

4. Решением о бюджете ЗАТО г. Североморск устанавливаются верхние
пределы муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января года,
следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового
периода (по состоянию на 01 января года, следующего за очередным
финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела долга по
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации.

Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный
решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
(очередной финансовый год) общий объем доходов бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на
доходы физических лиц.

В случае, если для ЗАТО г. Североморск осуществляются меры,
предусмотренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, объем долга не должен превышать 50 процентов утвержденного
решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
(очередной финансовый год) общего объема доходов бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на
доходы физических лиц.

Совет депутатов вправе в рамках управления муниципальным долгом
утвердить дополнительные ограничения по муниципальному долгу ЗАТО
г. Североморск.

5. Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном
финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде),
утвержденный решением о бюджете, по данным отчета об исполнении бюджета
за отчетный финансовый год не должен превышать 15 процентов объема
расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются
за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации.

6. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств ЗАТО
г. Североморск осуществляются в муниципальной долговой книге ЗАТО
г. Североморск.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы ЗАТО г. Североморск                       Председатель Совета депутатов

 ЗАТО г. Североморск

                               Э.А. Миронов                          Е.П. Алексеев

	РЕШЕНИЕ
	« Раздел VI. Муниципальный долг
	Статья 49. Управление муниципальным долгом ЗАТО г. Североморск